
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 250
25 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,720 στρ. στη θέση «Κρυφτή − Αγ. Μαρίνα» Περι−
φέρειας Δήμου Αίγινας, Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής ...................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 14872/8−10−2007 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ: Δ/552/31−10−2007), με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση μηδέν κόμμα τε−
τρακοσίων εβδομήντα εφτά (0,477) στρεμμάτων 
στη θέση «Μονοδέντρι», πρώην Δ.Δ. Λάκκας, πε−
ριφέρειας Δήμου Παξών Κέρκυρας ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,798 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοκκίνια»,Τοπικής 
Κοινότητας Πεταλιδίου Δημοτικής Ενότητας Πετα−
λιδίου, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 484 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,720 στρ. στη θέση «Κρυφτή − Αγ. Μαρίνα» Περιφέ−
ρειας Δήμου Αίγινας, Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1) και 41 (παρ. 1 και 3) του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν,.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων − διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−

δυασμό με τις διατάξεις, του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/ 
98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιο−
τήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ¬νης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 6967 π.ε./25−1−2012 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,720 στρ. (επτακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
από τους προκατόχους του σημερινού φερόμενου ως 
ιδιοκτήτη, σταδιακά από το έτος 1964 (έτος λήψης αε−
ροφωτογραφιών) και διαπιστώθηκε την 13η Οκτωβρίου 

2189

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 10:17:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2011, στη δασική θέση «Κρυφτή − Αγία Μαρίνα» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Αίγινας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,720 στρ. (επτακοσίων είκοσι χιλιο−
στών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κρυφτή − Αγία 
Μαρίνα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από πεύκα και θαμνώδη δασική βλάστηση από σχίνα, με 
συνολικό ποσοστό βλάστησης άνω του 60%.

Στο από 19−12−2011 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:500, το οποίο θεωρημένο από τη Δασάρχη Πειραιά με 
ημερομηνία 25−1−2012, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,720 στρ. 
εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ’, Γ, α, β, Ζ, Η, Θ, Ι, Α και 
μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6473/5 κλίμακας 1:5.000 με 
πράσινο χρωματισμό και με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Δυτικά: Με μη δασική έκταση με κτίσμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2191



2192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3327/2952/22−3−2012 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 14872/8−10−2007 απόφασης 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ΄/552/31−10−2007), με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση μηδέν κόμμα τε−
τρακοσίων εβδομήντα εφτά (0,477) στρεμμάτων στη 
θέση «Μονοδέντρι», πρώην Δ.Δ. Λάκκας, περιφέρειας 
Δήμου Παξών Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.». και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του Ν.3698/ 

2008.
5. To Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου – Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 14872/8−10−2007 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2263/π.ε./30−5−2002 Πράξη χαρα−
κτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

10. Το υπ’ αριθμ. 43/2002 πρακτικό – απόφαση της 
Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

11. Το υπ’ αριθμ. 194/2007 πρακτικό − απόφαση της 
Δ.Ε.Ε.Δ.Α. περιοχής Εφετείου Κέρκυρας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 2412/2417/28−7−2008 και οικ.1582/1424/
8−2−2012 βεβαιώσεις τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κέρκυρας.

12. Την υπ’ αριθ. 701/630/25−1−2012 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση εμβαδού 0,477 στρεμμάτων στη θέση «Μονοδέντρι», 
πρώην Δ.Δ. Λάκκας, περιφέρειας Δήμου Παξών Κέρ−
κυρας, είναι δάσος του αρθ. 3 παρ. 1 & αρθ. 4 παρ. 1ε 
και 2β του Ν.998/79, εμπίπτει στην παρ.1 του άρθρου 12 
Ν.3208/2003, δεν εμπίπτει στην παρ.3 του ίδιου άρθρου 
και σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.8 του ίδιου Νόμου, 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου 
και πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την 
οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 14872/8−10−2007 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ: Δ/552/31−10−2007) με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 0,477 στρεμμάτων στη 
θέση «Μονοδέντρι», πρώην Δ.Δ. Λάκκας, περιφέρειας 
Δήμου Παξών Κέρκυρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με τις 

υπ’ αριθμ. 2412/2417/28−7−2008 και οικ. 1582/1424/8−2−2012
βεβαιώσεις τελεσιδικίας.

όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφασή μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2193



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 961 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,798 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοκκίνια»,Τοπικής 
Κοινότητας Πεταλιδίου Δημοτικής Ενότητας Πεταλι−
δίου, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 871/22−02−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 01−01−2010 έως 31−10−2010, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού πέντε στρεμμάτων και 

επτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστών (5,798 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Κοκκινιά» Τοπικής Κοινότη−
τας Πεταλιδίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 1, 2, 3, ...., 29, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό ιδ. Χ. Μιχελάκου (αρ. 2462/ 
09 πράξη χαρ/σμού) και χέρσος αγρός ιδ. Π. Χαραλα−
μπάκη.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Σ. Τσιμικλή και δημόσιο 
δάσος.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με ελαιόκτημα Γ. Δημόπουλου και ελαιόκτημα 

για το οποίο έχει εκδοθεί η αρ. 4667/09 πράξη χαρ/σμού 
μετά από αίτημα της WIND.

Όπως περιγράφεται στην από 01−02−2012 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από
01−02−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2195



2196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002502504120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


